System pro M
1
ABB STOTZ-KONTAKT
Delta-Meter
Energieverbrauchszähler
SK 3
Technische Daten
Stand Juli 1999

Auswahltabelle: Standard-Zähler-Programm
Wandlerzähler für /1 A und /5 A Stromwandler
Spannung Strom Klasse Bestellangaben bbn Gew. Verp.-
V A 40 16779 1 Stück einh.
Kurzbezeichnung Erzeugnis Nr. EAN kg Stück
Wirkleistungszähler
1 x 230 2(6) 2 DZ 2210 W GHV 782 2100 R0000 40530 0 0,5 1
3 x 110 2(6) 2 DZ 3110 W GHV 783 1100 R0000 40540 9 0,5 1
3 x 400 1(6) 1 DZ 3411 W GHV 783 4101 R0000 40770 0 0,5 1
3 x 400 2(6) 2 DZ 3410 W GHV 783 4100 R0000 40550 8 0,5 1
3 x 500 2(6) 2 DZ 3510 W GHV 783 5100 R0000 40780 9 0,5 1
3 x 230/400 1(6) 1 DZ 4011 W GHV 784 0101 R0000 40790 8 0,5 1
3 x 230/400 2(6) 2 DZ 4010 W GHV 784 0100 R0000 40560 7 0,5 1
Blindleistungszähler
3 x 230/400 2(6) 2 DZ 4010 B GHV 784 0100 R1000 40800 4 0,5 1
Kombinationszähler (Wirk- und Blindleistung)
3 x 230/400 2(6) 2 DZ 4010 K GHV 784 0100 R2000 40810 3 0,5 1
Tarifzähler (4 Tarife)
3 x 230/400 2(6) 2 DZ 4010 WT GHV 784 0100 R0040 40820 2 0,5 1
Direktmessende Zähler
Spannung Strom Klasse Bestellangaben bbn Gew. Verp.-
V A 40 16779 1 Stück einh.
Kurzbezeichnung Erzeugnis Nr. EAN kg Stück
Wirkleistungszähler
1 x 230 5(65) 2 DZ 2200 W GHV 782 2000 R0000 40570 6 0,5 1
3 x 110 5(65) 2 DZ 3100 W GHV 783 1000 R0000 40830 1 0,5 1
3 x 400 5(65) 1 DZ 3401 W GHV 783 4001 R0000 40840 0 0,5 1
3 x 400 5(65) 2 DZ 3400 W GHV 783 4000 R0000 40580 5 0,5 1
3 x 500 5(65) 2 DZ 3500 W GHV 783 5000 R0000 40850 9 0,5 1
3 x 230/400 5(65) 1 DZ 4001 W GHV 784 0001 R0000 40860 8 0,5 1
3 x 230/400 5(65) 2 DZ 4000 W GHV 784 0000 R0000 40590 4 0,5 1
Blindleistungszähler
3 x 230/400 5(65) 2 DZ 4000 B GHV 784 0000 R1000 40870 7 0,5 1
Kombinationszähler (Wirk- und Blindleistung)
3 x 230/400 5(65) 2 DZ 4000 K GHV 784 0000 R2000 40880 6 0,5 1
Tarifzähler (4 Tarife)
3 x 230/400 5(65) 2 DZ 4000 WT GHV 784 0000 R0040 40890 5 0,5 1
Zubehör
Bestellangaben bbn Gew. Verp.-
40 16779 1 Stück einh.
Kurzbezeichnung Erzeugnis Nr. EAN kg Stück
Frontüreinbausatz
für Delta-Zähler DZ-FTB GHV 780 0000 R0000 48120 5 0,21 1
System pro M
21
Delta-Meter
Energieverbrauchszähler
Auswahltabelle: PTB-zugelassene Zähler mit amtlicher Beglaubigung
Wandlerzähler für /1 A und /5 A Stromwandler �
Spannung Strom Klasse Bestellangaben bbn Gew. Verp.-
V A 40 16779 1 Stück einh.
Kurzbezeichnung Erzeugnis Nr. EAN kg Stück
Wirkleistungszähler
1 x 230 2(6) 2 DZ 2210 W P GHV 782 2100 R0001 48340 7 0,5 1
3 x 110 2(6) 2 DZ 3110 W P � GHV 783 1100 R0001 48350 6 0,5 1
3 x 400 2(6) 2 DZ 3410 W P GHV 783 4100 R0001 48360 5 0,5 1
3 x 500 2(6) 2 DZ 3510 W P � GHV 783 5100 R0001 48370 4 0,5 1
3 x 230/400 1(6) 1 DZ 4011 W P GHV 784 0101 R0001 48380 3 0,5 1
3 x 230/400 2(6) 2 DZ 4010 W P GHV 784 0100 R0001 48390 2 0,5 1
Kombinationszähler (Wirk- und Blindleistung)
3 x 230/400 2(6) 2 DZ 4010 K P � GHV 784 0100 R2001 48400 8 0,5 1
Tarifzähler (4 Tarife)
3 x 230/400 2(6) 2 DZ 4010 WTP � GHV 784 0100 R0041 48410 7 0,5 1
Direktmessende Zähler
Spannung Strom Klasse Bestellangaben bbn Gew. Verp.-
V A 40 16779 1 Stück einh.
Kurzbezeichnung Erzeugnis Nr. EAN kg Stück
Wirkleistungszähler
1 x 230 5(65) 2 DZ 2200 W P GHV 782 2000 R0001 48420 6 0,5 1
3 x 400 5(65) 2 DZ 3400 W P GHV 783 4000 R0001 48430 5 0,5 1
3 x 230/400 5(65) 1 DZ 4001 W P GHV 784 0001 R0001 48440 4 0,5 1
3 x 230/400 5(65) 2 DZ 4000 W P GHV 784 0000 R0001 48450 3 0,5 1
Kombinationszähler (Wirk- und Blindleistung)
3 x 230/400 5(65) 2 DZ 4000 K P � GHV 784 0000 R2001 48460 2 0,5 1
Tarifzähler (4 Tarife)
3 x 230/400 5(65) 2 DZ 4000 WTP � GHV 784 0000 R0041 48470 1 0,5 1
� PTB-zugelassene Zähler haben kein einstellbares Wandlerübersetzungsverhältnis.
� Lieferbar ab August 1999
System pro M
22
Delta-Meter
Energieverbrauchszähler
Anschlußbilder: (mit Schaltplannummern nach DIN 43 856)
Direktmessende Zähler Wandlerzähler
Zweileiter-Wechselstromnetz
DZ 2200 DZ 2210
Direktmessung bis 65 A Messung mit Stromwandler
1600 1610
Dreileiter-Drehstromnetz, beliebige Belastung
DZ 3100, DZ 3400, DZ 3500 DZ 3110, DZ 3410, DZ 3510
Direktmessung bis 65 A Messung mit Stromwandlern
3600 3610
Vierleiter-Drehstromnetz, beliebige Belastung
DZ 4000 DZ 4010
Direktmessung bis 65 A Messung mit Stromwandlern
4600 4610
SK 0219 Z 98 SK 0220 Z 98
SK 0221 Z 98 SK 0222 Z 98
SK 0224 Z 98SK 0223 Z 98
System pro M
23